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Sammendrag:

I forbindelse med budsjettvedtaket for 2008 ble det forutsatt at normen for økonomisk sosialhjelp
årlig legges fram som egen sak i forbindelse med neste års budsjettarbeid.

Sosial og helsedeparementet ga 13. februar 2001 veiledende retningslinjer for utmåling av
stønad til livsopphold etter sosialtjenesteloven. Ny lov om sosiale tjenester i arbeids- og
velferdsforvaltningen trådde i kraft 1. januar 2010. Regelen om økonomisk stønad ti1livsopphold
er videreført med same innold som i sosialtjenesteloven. Nyt rundskriv av 22.06.12 er
utabeiqet og gjeldende (H35/20l2). Fylkesmannen gjennomfører opplæring i nyt rudskriv for
ansatte i NAV frat mot årsskiftet.

De veiledende retningslinjene er prisjustert i tråd med konsumprisindeksen for perioden 2002 til
2011, med untak av 2007 og 2009 hvor satsene ble hevet med 5 % utover prisstigning.
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De veileqende retningslinjene erstatter ikke NAVsrett og plikt til å utøve skjønn ved vudering
av søknader om økonoinisk hjelp. Videre står den enkelte kommune i utgangspunktet fritt til å
fastsette nivået på sine sosialhjelpsytelser. Det forutsettes imidlertid at stønaden som gis sikrer
søkeren et forsvarlig livsopphold.

Økonomisk stønad etter Lov om sosiale tjenester i NAV er en skjønnsmessig ytelse, jf. lovens §
18. NAV har både rett og plikt til å utøve skjønn når den vurderer om det skal ytes stønad, og
ved utmåling av stønad. Satsene må derfor betraktes som et veiledende utgangspun for det
skjønn som skal utøves.

Formålsbestemmelsen i lov om sosiale tjenester i arbeids- og velferdsforvaltningen sier følgende:

o Formålet med loven er å bedre levekårene for vanskeligstile, bidra til sosial og
økonomisk trygghet, herunder at den enkelte får mulighet til å leve og bo selvstendig, og
fremme overgang til arbeid, sosial inkudering og aktiv deltakelse i samfunnet.
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o Loven skal bidra til at utsatte bar og unge og deres familier får et helhetlig og samordnet
tjenestetilbud.

o Loven skal bidra til likeverd og likestiling og forebygge sosiale problemer.

De veiledende statlige nomiene er supplert med mer detaljerte retningslinjer slik at kommunen
får en hensiktsniessig struktur på de lokale normene. Det har viset seg hensiktsmessig å operere
med kortidsnormnødhjelp, egen norm for hjemmeboende/hybelboende ungdom, samvær med
barn og lommepenger ved opphold i institusjon. Retningslinjene er i de senere år regulert opp
med same prosentsats som for de veiledende normene fra staten.

NAV Fauske har et systematisk fokus på bars situasjon ved karlegging og vurdering av
økonomisk stønad til søkere med økonomiansvar for bar. Det tas spesielt hensyn til om det er
bar i husstanden ved vurdering av søknad til strøm- og husleierestanser. NAV Fauske utmåler
en uke ekstra livsopphold/stønad i henhold til normene nedenfor, til vok:sne i forbindelse med
julefeiring. For hvert bar i faiilen utmåles to uker ekstra utbetaling til jul etter nivå på

langtidsnorm for bar.

Fauske kommunes veiledende retningslìnjer/norm for økonomisk hjelp tillìvsopphold, etter lov
om sosiale tjenester i arbeids- og velferdsforvaltningen fra 01.01.12

Langtidsnorm
Enslige 5.373,-

Ektepar/saiboere 8.924,-

Person i bofellesskap/ saiboer en pers 4.462,-
Bar O - 5 år 2.049,-

Bar 6 - 10 år 2.724,-

Bar 11 - 17 år 30415,-

Korttidshjelp/nødhjelp
Enslig 2.790,-

Par 5.580,-

Bar O - Sår 1.546,-

Bar 6 - 10 år 1.936,-

Bar 11 - 17 år 2.347,-
¡

Hjemmeboende/hybelboende ungdom 18 o 4.170,-over ar

Ved samværmed barn benyttes langtidsnorm pr. dag
O -5 år ( kr. 69,- pr. døgn) 2.049,-

6 - 10 år (
" 91,- " "

) 2.724,-

11 - 17 år (
" 113,- " "

) 3.415,-

Lommepenger ved opphold i institusjon 2.142,-

(kort opphold kr. 73,- pr. dag, kr 510,- pr uke)
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De veiledende retningslinjene omfatter utgifter til det løpende daglige livsoppholdet, mat og
drikke, klær og sko, husholdningsarikler og hygiene med mer. Medier og kommunikasjon,
frtidsaktiviteter, fritidsutstyr til bar og reiseutgifter (bruk av offentlig kommunikasjon i
forbindelse med daglige gjøremål) inngår også, jfr. rudskriv H-35/20l2 punkt 4.18.2.28 -49.

Boutgifter, strøm og oppvaring, bolig- og innboforsikring, samt innbo og utstyr inngår i
kjerneområdet i livsoppholdet, men er ikke inkludert i beregningsgruaget for de veiledende
retningslinjene. Dette er forhold som vurderes særskilt.

Utgifter som i rudskriv H-35/20l2 er definert som spesielle utgifter er ikke inkludert i
utregningsgrunnlaget for veiledende retningslinjer. Dette gjelder utgifter ved høgtids- og
merkedager, fritidsutstyr, spedbarutstyr, barnepass, skolestar, videregående utdanning, utgifter
ved samvær med bar, lege, psykolog, legemidler, tanbehandling, syns" og hørselshjelpemidler,
flyteutgifter, vedlikehold av egen bolig, bilhold, og ellers særlìge behov. Dette er utgifter som
avhengig av den konkete situasjon kan være en del av livsoppholdet, og i de tilfeller skal inngå i
grlaget for utmåling av stønad.

Saksbehandlers vurdering:

Det er saksbehandlers vurdering at de statlige normene med de lokale tileggsnormene daner en
hensiktsmessig økonomisk rame rudt forvaltningen av lov om sosiale tjenesteriarbeids., og
velferdsforvaltningen.

Hovedprinsippet for behandling av søknad om økonomisk stønad er at det skal foretas konkete
og individuelle vuderinger av hjelpebehov, stønadsbeløp og stønadsform. NAV-kontoret har
både rett Og plikt til å foreta skjønnsmessige vuderinger i hver enkelt sak. I alle vuderinger skal
det legges vekt på å fremme lovens formål best mulig. Vurderingene skal gjøres innenfor
ramen av gjeldende lov., og forskriftsbestemmelser, og så langt som mulig foretas i samarbeid
med tjeIlestemottakeren.

Forholdet til andre statlige ytelser er også av betydning for vudering av størrelsen på
sosialhjelpsnormen, da det bør være et hensiktsmessig forhold, slik at indiviqets basisbehov
ivaretas, samtidig som ytelsen motiverer til arbeid og aktivitet.

INNSTILLING:

Fauske kommunestyre benyter de statlige veiledende retnngslinjer for utmåling av
økonomisk stønad ti livsopphold. Dagens normer reguleres i tråd med de statlige
normene når disse er klar med virkning fra O 1. 01.2013.
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